令和５年９月８日

報道機関各位

長岡市消防本部警防課長

      大切な街を守る！全１５方面隊が集結！

      長岡市消防団秋季消防演習を実施

長岡市消防団は、火災の発生に備え、「秋季消防演習」を実施します。

今回は、木造住宅密集地域で火災が発生した場合を想定して、狭あい道路をホース

延長し、可搬式ポンプで中継する放水訓練を実施します。

 つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお

願いいたします。

長岡市消防団秋季消防演習

１ 日 時  １０月８日（日）午前１０時～１１時

２ 場 所  長岡市信濃２丁目地先 信濃川右岸河川敷（詳細は裏面のとおり）

３ 内 容  ・集結訓練（9：50 まで）

１５方面隊の車両各２台・計３０台が集結場所（２カ所）に集結

・中継送水、延焼阻止、飛び火火災対応訓練（10：00～10：50）

木造住宅密集地域において、火災が発生し、その後飛び火により延
焼したという想定で訓練を実施。
可搬式ポンプで信濃川から取水し、各方面隊が連携して狭あい道路
をホース延長し、火災対応訓練を行う。

・閉会式（10：50 から）

市長、議長、消防団長の挨拶および講評

４ 参加者  市長、市議会議長、関係市議、消防団員など約１００人

５ その他    ・天候などにより、中止または内容を変更することがあります。

       ・当日取材いただける場合は、駐車場所まで誘導しますので、裏面

の進入経路に沿ってお越しください。

問い合わせ：警防課 大川

℡０２５８－３５－２１６９

長岡市

演習会場

演習会場

指揮本部

消防車両集結場所

消防車両集結場所

報道関係者駐車場所（予定）

進入経路

：誘導員が駐車場を御案内します。

大手大橋

長生橋

ウオロク

 長岡店